REQUERIMENTO

Mkre,da t.(/e~ a L,9/tiw - SP
-

g~L9ravio/nal ch, a Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111 111 11 111 Protocolo Geral 0001339/2017
Data: 27/03/2017 Horário: 18:10

Legislativo • REQ 240/2017

ASSUNTO: Requer informações sobre o café da manhã dos alunos da rede municipal de ensino.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Existem planos de incluir o pão de leite no café da manhã dos alunos da rede municipal de
ensino?

2) Quais as melhorias que o Poder Público pretende fazer na merenda escolar? Há intenção
de alguma mudança?

JUSTIFICATIVA: A inclusão do pão de leite no café da manhã para os alunos da
rede pública de ensino, além de possuir um investimento pequeno, os benefícios são grandes, pois o
pãozinho de leite é uma fonte importante de carboidratos, que fornecem energia necessária para a
realização das atividades diárias, são mais nutritivos e fazem a diferença no rendimento dos alunos,
principalmente na questão de aprendizagem, além de serem ricos em cálcio.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de março de 2017.

C ARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1